

# Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych

Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych (LPDI) to strategiczny dokument, którego celem jest wyznaczenie kierunków rozwoju usług społecznych na poziomie lokalnym - w gminach i powiatach województwa łódzkiego. Obejmuje zarówno działania interwencyjne, jak i prewencyjne oraz profilaktyczne.

Kluczowym założeniem LPDI jest przekształcenie systemu wsparcia w taki sposób, aby osoby z grup szczególnie zagrożonych wykluczeniem mogły żyć w swoim środowisku lokalnym - a nie w instytucjach.

Plan promuje rozwój usług opiekuńczych i wsparcia świadczonych w społeczności, co przekłada się na większą samodzielność oraz integrację społeczną osób korzystających ze wsparcia. Każdy LPDI jest dostosowany do specyfiki lokalnej społeczności i ma na celu realną poprawę jakości życia osób wymagających pomocy.

Dlaczego warto posiadać LPDI?

Gminy i powiaty, które opracują LPDI, zyskują szereg korzyści, m.in.:

- Lepsze dostosowanie usług - dzięki diagnozie lokalnych potrzeb możliwe jest precyzyjne planowanie i wdrażanie adekwatnych działań;
- Większa niezależność osób potrzebujących wsparcia - osoby z niepełnosprawnościami i seniorzy mogą dłużej funkcjonować samodzielnie w znanym środowisku;
- Integracja społeczna - plan wspiera budowanie otwartego i solidarnego społeczeństwa, ograniczając izolację i stygmatyzację;
- Rozwój lokalnych usług społecznych - tworzenie LPDI stymuluje rozwój usług opiekuńczych, terapeutycznych i środowiskowych, sprzyjając także lokalnemu rynkowi pracy;
- Efektywność kosztowa - wspieranie osób w społeczności lokalnej może okazać się bardziej ekonomiczne niż utrzymywanie kosztownych instytucji całodobowych;
- Współpraca międzysektorowa - przygotowanie i realizacja LPDI wymaga zaangażowania różnych instytucji, organizacji pozarządowych i mieszkańców, co wzmacnia lokalne partnerstwa;
- Poprawa jakości życia - to główny cel LPDI - tworzenie bardziej przyjaznego, dostępnego i wspierającego środowiska lokalnego.

Dodatkowe korzyści:

Posiadanie LPDI może również stanowić atut w procesie ubiegania się o środki z funduszy europejskich, w tym z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Jest to ważny sygnał, że dana jednostka samorządu terytorialnego prowadzi strategiczne działania w obszarze polityki społecznej.

Wsparcie RCPS w Łodzi.

Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi aktywnie wspiera jednostki samorządu terytorialnego w procesie tworzenia Lokalnych Planów Deinstytucjonalizacji. W ramach projektu „Koordynacja działań w zakresie polityki społecznej dla województwa łódzkiego” oferujemy bezpłatne doradztwo, które będzie wsparciem w procesie opracowania dokumentu - od diagnozy po przyjęcie planu.

Nabór na bezpłatne usługi doradcze należy zgłosić za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego. Szczegóły w linku poniżej.

<https://rcpslodz.pl/rcps-lodz-t20/aktualnosci-a26/usluga-doradztwa-w-obszarze-deinstytucjonalizacji-oraz-tworzenia-lokalnych-planow-deinstytucjonalizacji-uslug-spoecznych-r1038>

Wsparcie realizowane w ramach projektu pn. „Koordynacja działań w zakresie polityki społecznej dla województwa łódzkiego”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 -2027.

W razie pytań proszę o kontakt z Arkadiuszem Jędrzejewskim z Wydziału ds. Europejskich Funduszy Społecznych i Ekonomii Społecznej pod numerem telefonu: 42 203-48-27.



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską

